
UCHWAŁA NR II/10/24 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-

pielęgnacyjnych pomnika przyrody – Alei drzew, zlokalizowanego przy ul. 

Dworcowej w Pasłęku 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 

1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 

z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje: 

 

§1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody – Alei drzew rosnących przy ul. Dworcowej w Pasłęku – od przejazdu 

kolejowego do trasy Gdańsk-Warszawa, stanowiących element grupowego pomnika 

przyrody – Alei 141 szt.: dąb szypułkowy (Quercus robur), jesion wyniosły (Fraxinus 

excelsior), lipa drobnolistna (Tilia cordata), ustanowionych pomnikiem przyrody na 

podstawie Rozporządzenia Nr 14/93 Wojewody Elbląskiego z 27.12.1993 r.  

 

§2. 

Zakres prac, o których mowa w §1 obejmuje: 

1) usunięcie niestabilnego suszu gałęziowego, bezpośrednio stwarzającego 

zagrożenie bezpieczeństwa, zachowanie suszu stabilnego jako mikro siedlisk 

przyrodniczych, 

2) usunięcie krzewów jemioły. 

 

§3. 

1. Prace nie mogą powodować zniszczeń gatunków chronionych oraz ich siedlisk, 

jak również spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

2. Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne na pomniku przyrody należy 

przeprowadzić zgodnie z art. 87a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

3. Prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinien wykonać podmiot 

posiadający odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia, określone w art. 37b ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

  



§4. 

1. Zabiegi konserwatorsko-pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w 

§1 powinny być przeprowadzone w terminie do 30.11.2024 r. 

2. Kontrola przeprowadzonych prac na pomniku przyrody nastąpi w trybie 

określonym w art. 83f ust. 20 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

 

§6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 

oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wskazany do pielęgnacji pomnik przyrody – Aleja 141 szt. drzew 

zlokalizowanych przy ul. Dworcowej w Pasłęku – od przejazdu kolejowego do trasy 

Gdańsk-Warszawa, został ustanowiony pomnikiem przyrody na podstawie 

Rozporządzenia Nr 14/93 Wojewody Elbląskiego z 27.12.1993 r. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 

jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1336 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonane na 

potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. Ustawy ustanowienie pomnika przyrody, 

stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy 

dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody realizacji 

celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik 

przyrody został ustanowiony, określając zakres, warunki i termin tych prac. 

Z wnioskiem o wykonanie prac pielęgnacyjnych drzew położonych przy ul. 

Dworcowej w Pasłęku wystąpił Zarząd Dróg Powiatowych w Pasłęku, w związku ze 

zgłoszeniem mieszkańców dotyczącym zagrożenia bezpieczeństwa, jakie stwarzają 

spadające na chodnik i jezdnię suche gałęzie. 

W czerwcu 2023 r. zlecono wykonanie inwentaryzacji dendrologicznej drzew 

wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei drzew przy ul. Dworcowej w Pasłęku, 

ze wskazaniem m. in. oceny stanu zdrowotnego drzew oraz koniecznych do 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych. Z dokumentu wynika, że w przypadku 85 szt. 

drzew należy niezwłocznie usunąć susz z koron. 

W związku z powyższym w budżecie Gminy Pasłęk na 2024 rok zaplanowano 

środki finansowe na zrealizowanie prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        


